³³⁷ Bonorum quadam animi esse ajunt, quodam
externa, quodam neque animi neque externa.] In
haec divisione corporis bona pratermissa fuit, nisi
si ea in exteris Stoici numerant; quod & vestimenta
mea est: qua quidem magna ex parte ut sit Cice-
reus libro v. de Finibus, & quidem ut sit, ut idem
tere quibus Laertius exempli eius sit. Ita sit, in-
quam, ut das genera propter te experientiae per-
mittantur, unum, quod est in te, aliis utrumque.] Quam
divisionem ex eodem III. libro de Finibus translatis:
In enim apud Ciceronem Caton loquitur. Sequitur illa
divisione: ut bonorum alia sint ad illud ultimum per-
semenia; sic enim appello qua res ipsa dicitur; alia
autem efficientia, qua Graeci nomen, alia utram-
que. In quo vides Ciceronem idem, que Laertius
ultraputat, Gracis nominibus utrum fusile.

³⁴¹ Amicūm igitur, & ab eo profecta emolumenta,
bona efficiēntia.] Quem quidem amicum Cicero
quoque in bonis efficientibus numeravit eodem
loco: nam post verba supra proxime citata, ita scri-
bit. De perientibus nihil est bonum prater actiones
bonitas, & efficientibus nihil prater amicum. Quas
autem Laertius σφίδας vocavit, ego emolumenta
veri potius, quam utilitatis, Ciceronem fecurus, qui
libro III. de Finibus tīc & ipse veritatem his verbis.
Ut vero conferimus omnis homini erga bonum scie-

proveniunt commoda, effectiva esse bona. Porro confidentiam, et magnitudinem
animi, et libertatem, et oblationem, et latitudinem, et tranquillitatem, omnemque
virtutis actum, finis in parte esse.
⁹⁷ Effectiva vero et ad suum tendentia effe-
bōna. Nam ex eo quidem, quod perficiant felicitatem, effectiva sunt bona; ex
eo vero quod illam veluti partes ipsius im-
plent, ad finem pertinent. Par ratione
malorum quoque alia esse finalia, alia ef-
fectiva, alia in utrumque modum se ha-
bentia. Inimicum nempe, et que ab ipso
modo habent, ex eo quod inferunt infi-
licitatem, effectiva sunt: ex eo quod
eam, utpote ipsius partes, implent, ad
finem pertinent. ⁹⁸ Præterea, bonorum ani-
mali, ali habitus sunt, alia affectiones,
ali nec habitus, nec affectiones. Affectiones
quidem, virtutes sunt; habitus autem,
stulta. Porro actiones neque habitus
neque affectiones sunt. Committunt
autem bonorum quidam sunt misit, ut
fecunditas prolis, et quieta senectus. Simplex
vero bonum est scientia. Ac semper quidem praesentia bona, virtutes; non
tamen quantumvis à virtute proficiens, virtus esse
non potest. Idem.

³⁴⁶ Et levius sciendus.] Sic ego veri eam, quam
Graci vocant ὕγρα, in quo Ciceroen autorem
sequitur in libro de Senectute, qui gravem senectu-
tem & levem dicit. Gravem quidem apud eum Sci-
pionem Catone loquens, in verbis: senectus
minus solea cum hoc C. Latio cum ceterorum rerum
tum excellentem, M. Catō, peregrinans senectum
tum vel maxime, quid senectutem tuam nunquam ri-
bi gravem effe senseris, & paulo post Catō ipse sic
locutus est: Nec enim in somnia insopia levis esse fe-
nestrā potest, si sapientis quidem, nec insipientis in
somnia cypria non gravis. Idem.